
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 28 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 29218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
23

58
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

23586 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto:  Gestión  de  expedientes  de  seguimiento  y  reintegro  de
subvenciones  otorgadas  por  la  Agencia  Española  de  Cooperación
Internacional  para  el  Desarrollo(AECID).  Expediente:  2018/CTR/
0900891.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915823403.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Gestión de expedientes de seguimiento y reintegro
de  subvenciones  otorgadas  por  la  Agencia  Española  de  Cooperación
Internacional  para  el  Desarrollo(AECID).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora en la experiencia aportada (Ponderación: 30%).
9.2) Oferta economica (Ponderación: 34%).
9.3) Disponibilidad para mejorar el ritmo de entrega de informes (Ponderación:

8%).
9.4) Eventuales garantias de apoyo para seguridad jurídica en propuesta de

guía y modelos de informes y seguimiento informático (Ponderación: 8%).
9.5)  Memoria  de  la  metodología  a  emplear  para  elaboración  y  entrega  de

informes  (Ponderación:  8%).
9.6) Plan de trabajo para realización de tarea nº3  del PCAP (Ponderación:

12%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de febrero de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 28 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 29219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
23

58
6

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: DELOITTE, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B79104469.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 424.458,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Cooperación Internacional para el
Desarrollo.

16.1.2) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos, nº 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-264580. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de julio de
2018).

17.2) ID: 2018-308339. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de agosto
de 2018).

17.3) ID: 2018-308377. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de agosto
de 2018).

17.4)  ID:  2018-341925.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (10  de
septiembre  de  2018).

17.5)  ID:  2018-341925.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de
septiembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de mayo de 2019.

Madrid,  23  de  mayo  de  2019.-  La  Directora  de  la  Agencia  Española  de
Cooperación  Internacional  para  el  Desarrollo,  Ana  María  Calvo  Sastre.

ID: A190030513-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-27T16:21:38+0200




